「せせらぎ」
VMPX-Nシリーズ・ガウスファン
全熱交換換気システム
PEJスーパー換気シリーズ
取扱説明書
2018年 4月 発行
大切に保管してください！
パーツナンバー: SK0101-B96010-012-004 ©PassivEnergie Japan Inc. 2010-2018

PM2.5フィルター  検索番号：   B0108NCXTE  抗菌フィルター 検索番号：B01EGZ03FG
標準フィルター   検索番号： B010DFJE80   脱臭フィルター 検索番号：B01EH1EOEA
交換フィルターセットの注文方法
蓄熱エレメントのセラミックスの汚れを年に1 度のペースで確認して下さい。中の埃は掃除機で吸い込んで
下さい。それでも取り除くことができない場合は、お湯を使用して洗浄して下さい。なお高温の洗浄も可能で
す。（火傷に注意！）
手順：
① クリーニング作業の前に分電盤のブレーカーを下げて下さい。
② 室内カバー、防塵フィルターを取り外して下さい。
③ ファンユニットをスリーブから抜き出して下さい。  ※コネクターを外して下さい。
④ 取手を引っ張りスリーブから蓄熱エレメントを抜き出して下さい。
⑤ 画像のようにバケツにお湯をため、
     蓄熱エレメントをそのまま洗います。
⑥ 洗った蓄熱エレメントは直接日の当らない場所で乾かして下さい。
⑦ 再度設置する前にスリーブの内部を拭いてください。
⑧ ファンユニットの羽を柔らかい布巾で拭いて下さい。
2.4  再取付
取り付ける時は逆順番で行います。
① 蓄熱エレメントを挿入します。（取手を必ず表側にして下さい。）
② ファンユニットを挿入します。
③ コネクターを挿し込みます。
④ ブレーカーを上げてください。
3.2 蓄熱エレメントのクリーニング
13
④ トラブルシューティング
14
4 トラブル・シューティング
1. コントローラーが動かない。（ランプが点灯・点滅しない）
A) 「 ON/OFF 」ボタンを強めに１秒以上押してください。
B) ブレーカーなどの主電源が通電されているか確認してください。
C) コントローラーまでの主電源配線が断線していないか確認してください。
2. ファンが動かない。
A) 配線方法を確認してください。（「せせらぎ®」はコントローラー集中配線です。）
B) ファンのコネクター部の結線・配線を確認してください。
C) コントローラーのコネクター部の結線・配線を確認してください。
D) ファンまでの配線が断線していないか確認してください。
E) コントローラーの配線状況を確認してください。
3. ファンが高速回転する。（制御できない）
   A)   コントローラーの配線を確認してください。
4. コントローラーのLEDが点灯しない。
   A) コントローラーがOFFです。電源ボタンを長押ししてください。
5． 問題が解決されなかった。
   裏表紙に書いてある連絡先までご連絡ください。
   代理店様名・工事店様名・物件名・問題点をお話しいただけると対応がスムーズに進みます。
15
全熱交換換気システム
PEJスーパー換気
「せせらぎ」
VMPX-Nシリーズ コントローラー
取扱説明書 発⾏：2018年 4月
パッシブエネルギージャパン株式会社
Passiv Energie Japan Inc.
 〒140-0001  東京都品川区北品川3‐6‐13
 電話   03-6433-2831
 ファックス  03-6433-2839